



Eurasian Bank

05M2016

Финансовые показатели



в тыс.
тенге

Основные показатели	05M15	05M16	% изменений
Итого ссудный портфель	613 224 693	688 735 943	12,3%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	577 357 592	645 738 325	11,8%
Итого активы	834 253 880	1 024 712 637	22,8%
Итого капитал	69 531 147	71 219 891	2,4%
Операционный доход до формирования провизий	22 422 629	17 273 150	-23,0%
Чистая прибыль (убыток)	1 221 381	-6 398 120	-623,8%
Общий совокупный доход (убыток)	1 268 398	-6 481 804	-611,0%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	5 238 188	-397 574	-107,6%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	5 285 205	-481 258	-109,1%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	4 874	4 657	-4,5%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	13,4%	9,8%	-26,8%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	70,0%	102,9%	47,1%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	35,9%	37,7%	5,0%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	29,7%	35,3%	18,7%
Займы клиентам / Депозиты	101,3%	94,7%	-6,5%
Итого займы клиентам / Активы	73,5%	67,2%	-8,6%
Начисленные проценты / Займы клиентам	5,2%	8,2%	55,7%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	87,3%	82,6%	-5,4%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	67,0%	71,4%	6,5%
Количество счетов клиентов	2 107 479	1 644 770	-22,0%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	4,4%	-21,2%	-584,6%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	0,4%	-1,5%	-501,9%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	6,0%	3,2%	-46,9%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	6,5%	4,2%	-35,4%